

事業活動収支計算書

平成 27年 4月 1日から  
平成 28年 3月 31日まで

学校法人 冲永学園

(単位:円)

		科 目	予 算	決 算	差 異
教育活動収入の部	事業活動収入の部	学生生徒等納付金	1,800,311,300	1,794,186,211	6,125,089
		手数料	39,176,000	31,452,900	7,723,100
		寄付金	22,600,000	26,195,007	△ 3,595,007
		経常費等補助金	454,000,000	460,056,286	△ 6,056,286
		国庫補助金	155,000,000	152,919,000	2,081,000
		地方公共団体補助金	299,000,000	307,137,286	△ 8,137,286
		その他補助金	0	0	0
		付随事業収入	101,300,000	99,130,041	2,169,959
		雑収入	27,648,000	30,838,158	△ 3,190,158
			<b>教育活動収入計</b>	<b>2,445,035,300</b>	<b>2,441,858,603</b>
教育活動支出の部	事業活動支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		人件費	1,250,800,000	1,199,754,297	51,045,703
		教育研究経費	671,763,000	569,531,025	102,231,975
		管理経費	403,323,000	334,339,670	68,983,330
		徴収不能額等	0	0	0
		<b>教育活動支出計</b>	<b>2,325,886,000</b>	<b>2,103,624,992</b>	<b>222,261,008</b>
	<b>教育活動収支差額</b>	<b>119,149,300</b>	<b>338,233,611</b>	<b>△ 219,084,311</b>	
教育活動外収入の部	事業活動収入の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		受取利息・配当金	200,640,000	324,598,523	△ 123,958,523
		その他の教育活動外収入	0	0	0
		<b>教育活動外収入計</b>	<b>200,640,000</b>	<b>324,598,523</b>	<b>△ 123,958,523</b>
	事業活動支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		借入金利息	0	0	0
その他の教育活動外支出		0	2,828,988	△ 2,828,988	
	<b>教育活動外支出計</b>	<b>0</b>	<b>2,828,988</b>	<b>△ 2,828,988</b>	
	<b>教育活動外収支差額</b>	<b>200,640,000</b>	<b>321,769,535</b>	<b>△ 121,129,535</b>	
	<b>経常収支差額</b>	<b>319,789,300</b>	<b>660,003,146</b>	<b>△ 340,213,846</b>	
特別収支	事業活動収入の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		資産売却差額	80,000,000	107,490,166	△ 27,490,166
		その他の特別収入	0	17,011,748	△ 17,011,748
		<b>特別収入計</b>	<b>80,000,000</b>	<b>124,501,914</b>	<b>△ 44,501,914</b>
	事業活動支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		資産処分差額	5,000,000	17,410,834	△ 12,410,834
その他の特別支出		0	0	0	
	<b>特別支出計</b>	<b>5,000,000</b>	<b>17,410,834</b>	<b>△ 12,410,834</b>	
	<b>特別収支差額</b>	<b>75,000,000</b>	<b>107,091,080</b>	<b>△ 32,091,080</b>	
	[予備費]	0		0	
	基本金組入前当年度収支差額	394,789,300	767,094,226	△ 372,304,926	
	基本金組入額合計	△ 500,000,000	△ 538,969,727	38,969,727	
	<b>当年度収支差額</b>	<b>△ 105,210,700</b>	<b>228,124,499</b>	<b>△ 333,335,199</b>	
	前年度繰越収支差額	146,901,197	146,901,197	0	
	基本金取崩額	0	13,269,143	△ 13,269,143	
	<b>翌年度繰越収支差額</b>	<b>41,690,497</b>	<b>388,294,839</b>	<b>△ 346,604,342</b>	

(参考)

事業活動収入計	2,725,675,300	2,890,959,040	△ 165,283,740
事業活動支出計	2,330,886,000	2,123,864,814	207,021,186